
MDK „Południe” w Katowicach, Obiekt ul. T.Boya-Żeleńskiego 83, 40-750 Katowice 

 Priorytetowym zadaniem jest promocja kultury śląskiej poprzez: funkcjonowanie grup, 

organizację spotkań, warsztatów, wystaw, konkursów, lekcji regionalnych. Obiekt realizuje zadania z 

Budżetu Obywatelskiego i Zielonego Budżetu m. Katowice. W ramach projektów BO i ZB 

organizowane są różnego rodzaju warsztaty dla wszystkich grup wiekowych. Corocznie 

prowadzone są zajęcia dla dzieci w ramach akcji „Zima w mieście” oraz „Lato w mieście”. 

 Dom kultury realizuje projekt edukacyjny pn. „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej” 

(Stowarzyszenie „Nowe Horyzonty” - projekt „Młode horyzonty”). Projekt angażuje młodego widza  

w edukację filmową poprzez projekcje filmowe poprzedzone krótką prezentacją i warsztatami. Biorą 

w nim udział dzieci z przedszkoli oraz szkół podstawowych z Kostuchny, Murcek i Piotrowic. W 2026 r. 

prezentujemy cykle „Filmowi bohaterowie” (klasy 1-3) oraz „Świat wartości” (klasy 7-8).  

 W obiekcie swoją działalność prowadzi Pracownia rekonstrukcji Stroju Śląskiego „Forbōtka”, 

chór mieszany „Słowiczek”, pracownia ceramiczna, zajęcia języka angielskiego dla seniorów, 

warsztaty artystyczne dla dzieci „Mały Kubuś”, Grupa zuchowa „Brykające Zebry”. Działają grupy 

seniorskie: Klub Seniora Fundacji ASES, Grupa Wsparcia MOPS oraz spotykają się dwa dzielnicowe 

koła emerytów i rencistów. Prowadzone są grupy taneczno—ruchowe: taniec nowoczesny, 

cheerleaderki, zajęcia zumby, pilates-zdrowy kręgosłup, reha-fitness – gimnastyka korekcyjna dla 

dzieci. Spotykają się koła PTTK oraz Polskiego Związku Wędkarskiego.  

 Cyklicznie prowadzone są spotkania integracyjne pn. ‘’Śląsk moje miejsce na ziemi” 

Realizowane są Jarmarki świąteczne - Wielkanocny i Bożonarodzeniowy oraz koncerty w ramach 

cyklu „Berszacht Blues”, przedstawienia teatralne z okazji Dnia Dziecka oraz na Świętego Mikołaja.  

Realizuje się cykliczne warsztaty praktycznej ekologii, zajęcia „Ekologia dla Seniora” oraz kilka razy  

w roku potańcówki „Disco Senior”. 

 

Plany na 2026: 
- kontynuacja realizacji projektów BO i ZB 

- rozwój pracowni Rekonstrukcji Stroju Śląskiego FORBOTKA – całoroczny harmonogram warsztatów,   

  prezentacji i występów, w tym ealizacja projektu BO „Od szlajfy do mazelonki” 

- reaktywacja konkursu malarskiego „Straszki Śląskie” 

- realizacja wystaw: wystawa pokonkursowa „Straszki Śląskie”, Roman Nyga – Malarstwo,   

  „Heklowane na szpanerach” – makatki śląskie oraz wystawy historyczne: „Szlak Solny w Podlesiu”, 

  „Kostuchna dawniej”. 

 


